



دکتر فروغ پاپهن شوشتری زاده

عضو هیأت علمی بازنشسته دانشکده علوم-گروه زیست‌شناسی

سال بازنشستگی: ۱۳۹۴

سال وفات: ۱۳۹۹

دکتر فروغ پاپهن شوشتری زاده در سال ۱۳۲۶ در اصفهان به دنیا آمد. ایشان مدرک کارشناسی خود را در رشته کشاورزی با گرایش علوم دامی در سال ۱۳۵۰ از دانشکده کشاورزی دانشگاه جندی شاپور اهواز دریافت کرد و مدرک کارشناسی ارشد را در رشته های سیستم‌های کشاورزی و ماهی‌شناسی از دانشگاه ردینگ انگلستان و مدرک دکتری را به سال ۱۹۷۹ در همین رشته از این دانشگاه دریافت نمود.

دکتر فروغ پاپهن شوشتری زاده در سال ۱۳۶۳ به استخدام دانشگاه شهید چمران اهواز گروه زیست‌شناسی در آمد. ایشان در سال ۱۳۸۷ به مرتبه دانشیاری رسید و در ۱۳۹۴ به بازنشستگی نایل شد. ایشان در دورانی که به عنوان عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز بود راهنمایی بیش از ۲۰ پایان‌نامه دانشجویی در دوره کارشناسی ارشد و ۱۰ رساله دکتری را بر عهده داشت و ۵ جلد کتاب به رشته تحریر درآورد.

تهیه راهنمای موزه جانورشناسی دکتر رستمی در دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی رامین از دیگر کاهای وی است.

از جمله کتاب‌های تالیفی می‌توان به:

تالیف و تدوین کلید شناسایی ماهیان خلیج فارس.

تالیف و تدوین کلید شناسایی پلی کت های خلیج فارس اشاره نمود.

در زمینه انجام خدمات علمی ایشان، به مهمترین آن یعنی راه اندازی رشته بیوسیستماتیک جانوری در مقطع کارشناسی ارشد.

راه اندازی و تجهیز آزمایشگاه تخصصی بيو سيستماتيك جانوري.

راه اندازی و تجهیز آزمایشگاه ماهی شناسی می توان اشاره کرد.

همچنین ایشان مجری بیش از ۱۰ طرح تحقیقاتی در استان خوزستان بود.

در جنبه آموزشی، تدریس دروسی چون ماهی شناسی، زیست شناسی ماهی، جانور شناسی، خزنده شناسی، تشریح مقایسه ای، پرنده شناسی و تکثیر و پرورش ماهی در کارنامه علمی زنده یاد خانم دکتر فروغ پاپهن به چشم می خورد.

زنده یاد خانم دکتر پاپهن در سال ۱۳۷۴ به عنوان پژوهشگر فعال دانشگاه شهید چمران اهواز شناخته شد.

از ویژگی های اخلاقی و برجسته ایشان داشتن روحیه مردمداری و فروتنی و ارتباط دوستانه و مهربانانه با دانشجویان بود به گونه ای که حتا دانشجویان قدیمی نیز هیچ گاه ایشان را از یاد نخواهند برد. همسر ایشان دکتر احمد زند مقدم استاد رشته تغذیه و فرزندانشان سیاوش و یاسمن هر دو دارای مدرک کارشناسی کامپیوتر و شاغل در بیرون از کشور هستند.

یادشان گرامی باد